Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

261Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 05 de Outubro de 2023 • Edição IVCMXXI

ld:167C371082E7ACBA

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA. NOSSO ORGULHO"-2021/2024

PORTARIA Nº 54, de 03 de Outubro de 2023.

Dispõe sobre expedição d e Portaria de
Nomeação de servidor (a) público do
Município de Novo Santo Antônio - PI
e dá outras providênc ias ;

A PREFEITA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO - PI, no uso de suas atribuições
que lbes são conferidas pela Constituição Federal, Constituição Estadual, Lei Orgânica do
Municipio de Novo Santo Antônio - P[ e Lei Municipal nº 11/1997 (Estatuto do Regime
Jurídico Únjco dos Servidores Públicos Civis do Município de Novo Santo Antônio - PI),

CONSIDERANDO que é competência privativa do Prefeito Municipa.1 prover e extinguir os
cargos públicos municipais, na fonna da lei ;

CONSIDERANDO que a Administração Pública é regida pelo principio da legalidade,
previsto no art. 37 da Constituição Federal de 1988,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear Edmara Mayara Holanda Lima, CPF nº 029.232.263-13, para o cargo de
Nutricionista, lotado na Secretaria Municipal de Educação de Novo Santo Antônio - PI, com
carga horária de 20 (vinte) horas, tendo em v ista sua aprovação no Concurso Público organizado
nos termos do Edital nº O 1/2022.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Publique-se,

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio - PI, 03 de outubro de 2023.

ELISA ~g;ILVA PAZ
Prefeita Municipal

ld:01AB250307D1ACB8

ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA. NOSSO ORGULHO"-2021/2024

TERMO DE POSSE n" 13 /2023

Aos 03 dia do mês de Outubro de dois mil e vinte e três. compareceu a esle órgão:
EDMARA MAYARA HOLANDA LIMA. que exibindo Portaria de Nomeação n{l 54/2023 ,
datada de 03 de outubro de 2023. da Exma. Sra. Prefeita Municipal. Elisa Maria da Silva Paz. para
exercer o cargo de Nutricionista, com lotação na Secretaria Municipal de Educação. com carga
horária de 20 (vinte) horas. tomou posse e prestou o compromisso de fielmente exercer as funções,
e alribuições do referido cargo. cumprir os deveres func io nuis previstos nu Lc:i Municipal n ª 1 1. de
10 de janeiro de 1997. Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Novo Santo Antônio - PI .

Apresentou os seguintes documentos:

1. 02 (duas) Foto 3x 4 recente.

2. Caneiro de ldentidade-RG

3. PIS/PASEP

4. Carteira de Trabalho

5 . Titulo de E lei1or

6. Cenid3o Negativo de An1eceden1es Criminais

7. Comprovante de Residênc ia

08.Comprovaçào de Escolaridade

09. Declaração não acumulação de cargo

1 O. Declaração de idoneidade moral

1 1. Declaração de bens e valores

12. Atestado Médico

13. Comprovante Conta Bancária

Novo Santo Antônio - PI. 03 de outubro de 2023.

Prefeita Municipal

F4n::,,,,n.cv [''J&u,o-- k,1 oarlG lo•·=
EMPOSSADO (A)

ld :05D4F 56C206FAE4A

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE

Edital n.1 8/2023

A Comissão Especial para o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar,
constituída pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de
Municlpiode Miguel leão-PI, na forma da Resolução n. 07/2023, torna público o resultadc
da eleição dos membros do Conselho Tutelar do Município de Miguel leão ,
realizada no dia 1 ºde outubro de 2023.

Titulares ,;-1

Classificação Nome do candidato N. do candidato Total de votos

1• MA Y ARA FERREIRA 777 214

2• Y ASMlNE DE SOUSA 111 193

3• ZELIA MARIA MONTEIRO 333 162

4 0 GUILHERME PEREIRA 123 133

5 0 OZEIAS NUNES 888 126
,- - . -

Suplentes ..
Classificação Nome do candidato N. do candidato Total de votos

6• NEULIANE SANTOS 444 122

7• JOYCE BATISTA 222 9S

s• PATRICK WALLAS 277 14 . .

9º ·'

10°

' 11 º

12º <.

Fica aberto o prazo de 02 dias, a contar da publicação do presente Edital, para que
sejam apresentados recursos contra o resultado publicado na forma prevista na
Resolução N 07/2023.

A homologação final do resultado da eleição · dar-se-á após a análise dos recursos
apresentados no prazo legal.

Miguel leão,Pl ,04 de outubro

de 2023.

'í,o..u\;,__ k,.,,).tC\., ~ &t.., ~

Presidente do CMDCA

ld:167C371082E7ABAF

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO
Praça Altamiro de Arêa Leão, 10 - Bairro Centro

CNPJ - 06.554.935/0001 -04
CEP: 64.445-000 Miguel Leão - Piauí

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 106/2023
Fundamentação Legal: art. 37, IX da Constituição Federal
Contratante: MUNICÍPIO DE MIGUEL LEÃO
CNPJ: 06.554.935/0001-04
Contratada: MERIVONE ALVES DA SILVA
CPF: 001 .080.373-47
Objeto: Prestação de Serviços como Entrevistadora Social da Secretaria Municipal de
Assistência Social
Valor Mensal: R$ 1.302,00 (mil trezentos e dois reais)
Vigência: até 31 de dezembro de 2023
Data da Assinatura: 01 de setembro de 2023
Partes: Roberto César de Arêa Leão Nascimento - Contratante

Merivone Alves da Silva - Contratada

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org